
 

Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica   

 
I L   R E T T O R E 

 

VISTO 
 
VISTO 

 
 
 

 
 
 

 
VISTO 
 

 
 
VISTI 

ACCERTATA 
 

il “Regolamento Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria” indetto con 
D.R. n. 4533 del 23/12/2015; 
il D.R. n. 194 del 17/01/2025, pubblicato in pari data all’albo ufficiale online 

di ateneo nonché alla pagina dedicata http://www.unina.it/didattica/post-
laurea/specializzazione/area-sanitaria, con il quale sono stati indetti i 
concorsi per l’ammissione alle Scuole di specializzazione in Farmacologia e 

Tossicologia clinica, Fisica medica, Genetica medica, Microbiologia e 
Virologia, Patologia clinica e Biochimica clinica e Scienza dell’alimentazione, 
per l’a.a. 2022/2022, afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia ed istituite 

in conformità all’ordinamento didattico previsto dal D.I. n. 716/2016; 
il DR n. 861 del 4/03/2025, pubblicato in pari data all’albo ufficiale online di 
ateneo nonché alla pagina dedicata http://www.unina.it/didattica/post-

laurea/specializzazione/area-sanitaria con il quale sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per le suddette procedure concorsuali;  
i verbali redatti dalla commissione giudicatrice; 

la regolarità degli atti delle procedure di cui trattasi; 

D E C R E T A 
 

Art. 1 - Sono approvati, per l’a.a. 2022/23, gli atti e le graduatorie di merito dei 

concorsi per l’ammissione alle seguenti Scuole di Specializzazione che ne costituiscono 
parte integrante:  

Denominazione Scuola N. posti messi a concorso 
Farmacologia e tossicologia clinica 7 

Fisica medica 6 

Genetica medica 10 

Microbiologia e virologia 10 

Patologia clinica e Biochimica clinica 30 

Scienza dell’alimentazione 12 

Art. 2 - Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 

dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi per l’a.a. 2022/2023 alle sopracitate Scuole di 
specializzazione, i candidati collocati nelle relative graduatorie secondo il numero di posti 
messi a concorso come sopra specificati.  

Art. 3 - A parità di merito si applicano le disposizioni di cui all’art. 8, comma 2, del 
bando di concorso. 

Art. 4 - Dalla data di pubblicazione del presente decreto all’Albo Ufficiale on-line di 

Ateneo, disponibile sul sito internet istituzionale www.unina.it, decorre il termine per le 
eventuali impugnative secondo la vigente normativa.  

Le iscrizioni e il pagamento delle relative tasse dovranno essere effettuate entro i 

termini previsti dal bando, a pena di decadenza, esclusivamente a mezzo “PagoPa”, 
secondo le modalità riportate nell’avviso “Modalità di pagamento delle tasse per l’iscrizione 
alle scuole di specializzazione afferenti alla Scuola di Medicina e Chirurgia - D.I. n. 

716/2016” pubblicato sul sito di Ateneo nonché alla pagina dedicata 

http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria“.  

                                              
                                            Il Rettore  

                                Matteo Lorito 

 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione Area Medica 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: Dott. Gabriele Branno   

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo

http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria
http://www.unina.it/didattica/post-laurea/specializzazione/area-sanitaria


Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione alla 

Scuola di Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia Clinica

Graduatoria Nominativa

17/03/2025

Nominativo
Data di 

nascita
Codice Fiscale

Posizione 

finale

Punteggio 

finale

Punteggio 

test

Punteggio 

titoli

LO FARO ALFREDO FABRIZIO FRANCESCO 09/09/1987 LFRLRD87P09G371F 1 97,25 70,00 27,25

MOLINARO PASQUALE 14/10/1979 MLNPQL79R14B963E 2 95,00 70,00 25,00

CALABRESE LUCREZIA 22/10/1993 CLBLRZ93R62A783F 3 93,00 70,00 23,00

VISCARDI VIVIANA 07/06/2000 VSCVVN00H47F839I 4 87,00 69,00 18,00

LOMBARDI GIOVANNA 04/09/1992 LMBGNN92P44F839M 5 85,50 67,00 18,50

TINI ANASTASIO 05/02/1977 TNINTS77B05G482A 6 81,85 63,00 18,85

KOLICI XHESIKA 27/03/1997 KLCXSK97C67Z100P 7 81,25 65,00 16,25

SCHIPANI GIOVANNI 18/11/1997 SCHGNN97S18F839W 8 80,35 70,00 10,35

CARBOTTI GRAZIA 30/01/1984 CRBGRZ84A70L682C 9 78,75 53,00 25,75

COLONNA SILVIA 14/05/1998 CLNSLV98E54F839X 10 78,05 70,00 8,05

DINNELLA ANGELA 04/03/1992 DNNNGL92C44F052G 11 76,05 69,00 7,05

PAPA LUISA 05/04/1985 PPALSU85D45B963P 12 75,55 67,00 8,55

PEPE ANGELA 19/06/1985 PPENGL85H59G812I 13 72,70 59,00 13,70

CIOFFO NICOLETTA 15/08/1992 CFFNLT92M55I234N 14 70,25 63,00 7,25

RAGO CLAUDIA 31/03/2000 RGACLD00C71F839H 15 68,25 59,00 9,25

URZO CARLO 03/09/1975 RZUCRL75P03F839U 16 68,00 68,00 0,00

CONTINO GABRIELLA 09/03/1994 CNTGRL94C49F839E 17 64,50 52,00 12,50

NISCO ROBERTA 01/06/1987 NSCRRT87H41A399P 18 56,00 45,00 11,00

STRINGILE MARISA 11/01/1991 STRMRS91A51A509J 19 55,50 47,00 8,50

TREZZA MARIA 26/02/1983 TRZMRA83B66A024Z 20 52,75 45,00 7,75

INGLESE OTTAVIA 06/06/1998 NGLTTV98H46G039Y 21 51,45 41,00 10,45

CUOFANO FRANCESCA 02/04/1997 CFNFNC97D42F912D 22 45,00 38,00 7,00

SANTONASTASO ALESSIO 26/07/1999 SNTLSS99L26B715H 23 40,50 28,00 12,50

MASCOLO LUIGI 09/11/1988 MSCLGU88S09Z602K 24 39,05 21,00 18,05

Ordinati per Posizione in graduatoria  1/1

Firmato digitalmente da

ANTONELLA SCORZIELLO

CN = SCORZIELLO ANTONELLA
O = Universita' degli Studi di Napoli
Federico II
C = IT

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



 1 

TABELLA RIEPILOGATIVA FINALE 
 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN FISICA MEDICA a.a. 2022-2023 
 

Graduatoria di merito 
 

N° Candidato Punteggio 

voto di 

laurea 

Punteggio 

esami 

Punteggio 

attinenza 

tesi 

Punteggio 

pubblicazioni 

Prova 

scritta 

Totale 

1 Zarrillo Antonio 5 3,25 10 -- 68 86,25 
2 Cosenza Giuseppina 5 2,75 8 -- 69 84,75 
3 Cappabianca Alessio 5 2,5 10 -- 67 84,50 
4 Sica Rosa 5 1,0 10 1 66 83,00 
5 Cotena Clelia 4 2,25 8 0,25 67 81,50 
6 Ronca Chiara 4 3,0 10 -- 47 64,00 

 
 
 
IL PRESIDENTE       Prof.ssa Maria Quarto   __________________________________________    
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



Il dott. Mori Alessio  precede ai sensi  dell'art.  8, comma 2 del bando per aver conseguito un miglior punteggio alla prova scritta.

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo



U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2025/1485 del 02/04/2025

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


